



Załącznik nr 2

do Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (Plan Działania ZIT)
na lata 2021-2027 na terenie Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego



**RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PROJEKTU DOKUMENTU
STRATEGII
ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH
(Plan Działania ZIT)
na lata 2021-2027 na terenie
Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego**

Listopad, 2024

I. PODSTAWA PRAWNA

Podstawę prawną przeprowadzenia konsultacji społecznych Strategii ZIT stanowi art. 34 ust. 15 pkt. 6 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027.

II. PRZEBIEG KONSULTACJI

Konsultacje społeczne gwarantowały udział społeczeństwa w pracach nad przygotowaniem dokumentu i przeprowadzone zostały w dniach od 7 do 14 listopada 2024 r.

Konsultacje skierowane były do wszystkich pełnoletnich mieszkańców Miasta Gorlice, Gminy Gorlice oraz Gminy Sękowa, lokalnych partnerów społeczno-gospodarczych, w tym działających na terenie Gmin organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców, gdzie umożliwiono wszystkim interesariuszom zapoznanie się z projektem dokumentu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (Plan Działania ZIT) na lata 2021-2027 na terenie Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego.

W ramach prowadzonych konsultacji projekt Strategii wraz załącznikiem Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej oraz formularzem zbierania uwag i wniosków do projektu dokumentu dostępny był na stronach internetowych pod adresem:

<https://gof.gorlice.pl/konsultacje-spoeczne-projektu-strategii-zintegrowanych-inwestycji-terytorialnych-na-terenie-gorlickiego-obszaru-funkcjonalnego-2/>

<https://www.gorlice.pl/pl/220/21017/konsultacje-spoeczne-projektu-strategii-zintegrowanych-inwestycji-terytorialnych-na-terenie-gorlickiego-obszaru-funkcjonalnego.html>

<https://gmina.gorlice.pl/asp/konsultacje-spoeczne-projektu-strategii-zintegrowanych-inwestycji-terytorialnych-na-terenie-gorlickiego-obszaru-funkcjonalnego,87,artykul,1,1048>

https://www.sekowa.pl/strefa_mieszkanca/konsultacje-spoeczne-projektu-strategii-zintegrowanych-inwestycji-terytorialnych-na-terenie-gorlickiego-obszaru-funkcjonalnego-2/

Wnioski i uwagi do projektu Strategii ZIT GOF można było składać:

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej (wysyłając wypełniony formularz na adres email: biuro@gof.gorlice.pl)
- tradycyjnie poprzez przesłanie pocztą lub złożenie osobiście wydrukowanego i uzupełnionego formularza w siedzibie Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny, Rynek 2, 38-300 Gorlice,

a także podczas otwartego spotkania konsultacyjnego

Otwarte spotkanie z mieszkańcami oraz przedstawicielami lokalnych partnerów społeczno-gospodarczych, w tym działających na terenie Partnerstwa organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców odbyło się w dniu 14.11.2024 r. o godz. 13.00 w siedzibie Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny, Rynek 2, 38-300 Gorlice.

Podczas spotkania omówiono założenia Strategii, obszary wsparcia, a także listę projektów planowanych do realizacji w ramach wdrażania dokumentu. Na bieżąco udzielano odpowiedzi na zadawane pytania, a uczestnicy spotkania poinformowani zostali o możliwości składania uwag i sugestii do dokumentu na przygotowanym w tym celu formularzu.

III. ZGŁOSZONE UWAGI

W wyniku przeprowadzonych konsultacji zgłoszono 5 uwag. Zestawienie zgłoszonych uwag, wniosków i opinii wraz ze sposobem rozstrzygnięcia, zawarto w załączniku nr 1 do niniejszego raportu.

Załącznik nr 1
do Raportu z konsultacji społecznych projektu dokumentu Strategii
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (Plan Działania ZI)
na lata 2021-2027 na terenie Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego

Zestawienie zgłoszonych uwag, wniosków i opinii wraz ze sposobem rozstrzygnięcia

Cześć dokumentu do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi	Sposób rozstrzygnięcia
Załącznik nr 1 Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Rozdział 5 „Mobilność aktywna (ruch pieszy i rowerowy)”	Wnioskujemy o wyraźne zaznaczenie w Planie Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Dla Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego Z Perspektywą 2030 tego, że wszystkie ścieżki rowerowe, które mają powstać, w ciągu przebiegu danej drogi, będą dwukierunkowe.	Uwaga uwzględniona w dokumencie.
Załącznik nr 1 Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Rozdział 5 „Mobilność aktywna (ruch pieszy i rowerowy)”	Wnioskujemy o ujęcie w podsumowaniu do tego rozdziału (str. 59 i 60) braków w infrastrukturze rowerowej w kontekście dojazdów do pracy	Uwaga uwzględniona w dokumencie.
Ogólnie do całego projektu	Wnioskujemy o przeprowadzenie kolejnych konsultacji społecznych, między innymi ze środowiskiem rowerzystów, na etapie projektowania	Uwaga nieuwzględniona w dokumencie. Uwaga zostanie uwzględniona na etapie realizacji Strategii.
Ogólnie do całego projektu	Wnioskujemy, aby kolejne spotkania w ramach konsultacji społecznych itp. odbywały się na przyszłość w godzinach popołudniowych, nie wcześniej niż o godz. 16	Uwaga nieuwzględniona w dokumencie. Uwaga zostanie uwzględniona na etapie realizacji Strategii.
Ogólnie do całego projektu	Wnioskujemy o modernizację w obrębie obszaru działania dotychczas istniejących ścieżek rowerowych jednokierunkowych na ścieżki dwukierunkowe. Jeśli nie wszystkie to przynajmniej te w obrębie miasta Gorlice, będące najbardziej obciążone ruchem rowerowym, takie jak ścieżka rowerowa w ciągu ulicy Batorego-Kochanowskiego, lub w ciągu ulicy Chopina.	Uwaga uwzględniona w dokumencie.